КЫРГЫЗСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ
Им. И. Раззакова

ПРОТОКОЛ №4
Заседания Совета по качеству
Дата проведения: 27.04.2020  г.
Время проведения: 16.00
Место проведения: ZOOM

Председатель: Джаманбаев М. Дж.
Ответственный секретарь: Чимчикова М.К.

Присутствовали – члены Cовета по качеству: 	Чыныбаев М.К., Султаналиева Р.М., Торобеков Б.Т., Бекбоев А.Р., Таштобаева Б.Э, Сыдыков Ж.Д., Абдусаматова Ж.К., Маткеримов Т.Ы.,  Джунушалиева Т.Ш., Кадыров Ч.А., Усупходжоева Турусбекова Н.К., А.А., Бексултанов А.А., Суюмбаева А.А., Мусаева А.К., Галбаев Ж.Т., Арзыбаев А.М., Борукеев Т.С., Кабаева Г.Д., Каримов Б.Т., Курманова Н.М. , Койчуманова Ж.М.

Повестка дня:
1. Рассмотрение и утверждение перечня образовательных программ, подлежащих аккредитации в 2020-2021 учебном году.
2. Рассмотрение заявки на открытие новых направлений и специальностей ВПО, СПО, ДПО и увеличение предельного контингента.
3. Итоги социального опроса студентов Политехнического колледжа КГТУ «Преподаватель глазами студентов» за осенний  семестр 2019-2020 учебного года.

1) По первому вопросу слушали: Зав. ОКО Чимчикову М.К. В 2020 году подлежат аккредитации следующие программы:
КГТУ им. И. Раззакова
	По блокам
	№
п/п
	шифр
	Направления
	Квалификации

	1
	1
	510200
	Прикладная математика и информатика
	Бакалавр

	2
	590100
	Информационная безопасность
	Бакалавр

	3
	590001
	Информационная безопасность
	Инженер

	4
	710100
	Информатика и вычислительная техника
	Бакалавр

	5
	710200
	Информационные системы и технологии
	Бакалавр
	Магистр

	6
	710400
	Программная инженерия
	Бакалавр
	Магистр

	7
	710500
	Интернет технологии и управление
	Бакалавр

	8
	  Эксп.УП
	Информатика и технология программирования
	-
	Магистр

	2
	9
	550800
	Профессиональное обучение
	Бакалавр

	3

	10
	570400
	Дизайн
	Бакалавр

	11
	570700
	Искусство костюма и текстиля
	Бакалавр

	4
	12
	580100
	Экономика
	Бакалавр

	13
	580200
	Менеджмент
	Бакалавр
	Магистр

	14
	580300
	Коммерция
	Бакалавр

	15
	580600
	Логистика
	Бакалавр
	Магистр

	5
	16
	640100
	Теплоэнергетика и теплотехника
	Бакалавр

	17
	640200
	Электроэнергетика и электротехника
	Бакалавр
	Магистр

	6
	18
	650100
	Материаловедение и технологии материалов
	Бакалавр
	Магистр

	19
	650300
	Машиностроение
	Бакалавр
	Магистр

	20
	650400
	Технологические машины и оборудование
	Бакалавр

	7
	21
	650500
	Прикладная механика
	Бакалавр
	Магистр

	22
	680200
	Биотехнические системы и технологии
	Бакалавр

	8

	23
	670200
	Эксплуатация транспортно-технологических машин и комплексов
	Бакалавр

	24
	670300
	Технология транспортных процессов
	Бакалавр
	Магистр

	9
	25
	690200
	Радиотехника
	Бакалавр

	26
	690300
	Инфокоммуникационные технологии и системы связи
	Бакалавр
	Магистр

	27
	690600
	Телематика
	Бакалавр

	10
	28
	700200
	Управление в технических системах
	Бакалавр
	Магистр

	29
	700300
	Автоматизация технологических процессов и производств
	Бакалавр

	30
	700500
	Мехатроника и робототехника
	Бакалавр

	11
	31
	700400
	Управление качеством
	-
	Магистр

	32
	700600
	Стандартизация, сертификация и метрология
	Бакалавр

	12
	33
	720200
	Биотехнология
	Бакалавр

	34
	740100
	Технология и производство продуктов питания  из  растительного сырья
	Бакалавр

	35
	740200
	Технология и производство продуктов питания   животного происхождения
	Бакалавр

	36
	740300
	Технология продукции и организация общественного питания
	Бакалавр

	13
	37
	740600
	Технология полиграфического и упаковочного производства
	Бакалавр

	14
	38

	740700
	Технология и конструирование изделий легкой промышленности
	Бакалавр
	Магистр

	15
	39
	760300
	Техносферная безопасность
	Бакалавр
	Магистр

2) Филиал г. Кызыл-Кия (ВПО)
	№ п/п
	шифр
	Направления
	Квалификации

	1
	580100
	Экономика
	Бакалавр

	2
	580200
	Менеджмент
	Бакалавр

	3
	630300
	Горное дело
	Бакалавр

	4
	630400
	Нефтегазовое дело
	Бакалавр

	5
	650400
	Технологические машины и оборудование
	Бакалавр

	6
	670300
	Технология транспортных процессов
	Бакалавр

3) Филиал г. Токмок (ВПО)
	№ п/п
	шифр
	Направления
	Квалификации

	1
	570400
	Дизайн
	Бакалавр

	2
	580200
	Менеджмент
	Бакалавр

	3
	640200
	Электроэнергетика и электротехника
	Бакалавр

	4
	670300
	Технология транспортных процессов
	Бакалавр

	5
	710200
	Информационные системы и технологии
	Бакалавр

	6
	710400
	Программная инженерия
	Бакалавр

4) Филиал г. Кара-Куль (ВПО)
	№ п/п
	шифр
	Направления
	Квалификации

	1
	640200
	Электроэнергетика и электротехника
	Бакалавр

5) Филиал г. Кара-куль (СПО)
	№
п/п
	шифр
	Специальности
	Квалификации

	1
	140206
	Электрические станции, сети и системы
	Техник-электрик

6) Филиал г. Кара-Балта (ВПО)
	№ п/п
	шифр
	Направления
	Квалификации

	1
	640200
	Электроэнергетика и электротехника
	Бакалавр

	2
	700200
	Управление в технических системах
	Бакалавр

7) Филиал г. Кара-Балта (СПО)
	№
п/п
	шифр
	Специальности
	Квалификации

	1
	080302
	Коммерция
	Техник

	2
	140206
	Электрические станции, сети и системы
	Техник-электрик

	3
	140212
	Электроснабжение
	Техник-электрик

	4
	190701
	Организация перевозок и управление на транспорте
	Техник

 По всем образовательным программам имеется контингент студентов на выпускном курсе.

2) По второму вопросу слушали руководителей образовательных программ.
	На открытие новых направление и специальностей:
- 520001 Отраслевая экономика;
- 690300 Инфокоммуникационные технологии и системы связи (заочно);
- 580500 Бизнес-информатика (заочно);
- 700400 Управление качеством (по отраслям);
- 580600  Логистика
	Дополнительное образование:
- Менеджмент в образовании;
- Курсы «Сервисное обслуживание медицинской техники»;
- Цифровое производство
Филиал КГТУ в г. Токмок (бакалавр)
- 580100 Экономика
- 710400 Программная инженерия (заочно);
	Филиал КГТУ в г. Кара-Куль
- 230110 Техническое обслуживание вычислительной техники и компьютерных сетей;
- 230111 Программирование в компьютерных системах.
	Все руководители представили документы в соответствии с Временным положением о порядке  лицензирования образовательной деятельности в КР.

3) По третьему вопросу слушали: Эсенкулову А.З.
	Заслушаны итоги социологического опроса «Преподаватель глазами студентов». Всего в анкетировании участвовали 64 % обучающихся.
- Качество преподавания: отлично – 53 %; хорошо – 38 %; удовлетворительно – 9%; более 10 преподавателей отмечены в превышении полномочий и манипуляций студентами с целью финансовой или иной личной выгоды.
	Общие итоги: В целом, обучающиеся удовлетворены качеством преподавания в колледже.
Постановили:
1. Утвердить перечень образовательных программ, подлежащих аккредитации в 2020 г.
2. ОКО подать подать заявку на лицензирование в МОиН КР по рассмотренным направлениям и специальностям КГТУ и его филиалов.
3. Итоги социального опроса «Преподаватель глазами студентов» принять к сведению и разработать меры по улучшению качества реализации образовательных программ.

[bookmark: _GoBack]Председатель 						М.Дж. Джаманбев

Ответственный секретарь					М. К. Чимчикова